

احمد ضیا سپهر صدیقی:

به مناسبت اول ماه می ۲۰۱۸، روز همبسته گی جهانی کارگرا

بیشتر از یک میلیارد و چهار صد میلیون، یعنی

۴۲ درصد از کارگران جهان زیر خط فقر قرار

دارد.



به گزارش برنامه توسعه سازمان ملل متحد، (۲۰۸)، میلیارد انسان یعنی بیش از یک سوم جمعیت جهان همین اکنون زیر خط فقر با درآمدی کمتر از ۲ دلار در روز زنده گی می کند و نزدیک به یک میلیارد نفر آنسوی فقر مطلق یعنی با درآمدی که از ۱۲۵ دلار در روز فراتر نمی رود، قرار گرفته اند.

امروز فقر چادرسياه خود را تنها در سرزمین های توسعه نیافته، عقب نگهداشته شده و تهی دست و یا "جهان سوم" بر سر زحمتکشان نیانداخته است. بلکه در قلب کشورهای پیشرفته سرمایه داری، انبوع انسان هائی ستم کش زنده گی می کنند که در کنار ثروتهای بیکران افسانوی در شرایط فقر قرار دارند. این فقرا در واقع همان "جهان چهارم" را می سازند. "جهان تهی دستان در قلب دنیای پرثروت" و در درون جوامع پیشرفته سرمایه داری.

شمار انسان‌هایی که در کشورهای پیشرفته سرمایه داری گرفتار فقر اند، خود نشان آشکار سیستم ناعادلانه حاکم بر جهان است، سیستمی که در آن ۲۰ درصد جمعیت جهان ۹۰ درصد ثروت را در اختیار خود دارند. در عصری که دانش و تخنیک به بشر اجازه داده است که به کهکشانها دست‌اندازی کند، بر روی زمین میلیونها نفر از خواهران و برادران ما، میلیونها انسان تهیدست و محروم روز و شب را به گرسنه گی و تشنه گی و بیماری سپری میکنند.

یک میلیارد و چهار صد میلیون نفر در سراسر جهان، یعنی ۴۲ درصد از کارگران، با شغل‌های غیر رسمی و متزلزل به اصطلاح نان بخور و نمیر پیدا می کنند و زیر خط فقر قرار دارند و نمی توانند خود را از فقر بیرون کشند. هر سال یازده میلیون بر این تعداد افزوده می شود.

امسال کارگران جهان در شرایطی روز همبسته گی بین المللی کارگران را تجلیل میدارند که نابرابری بی سابقه و تقسیم ناعادلانه ثروت در جهان کنونی ما به واقعیتی جانگداز تبدیل شده است، ناامنی و بی آینده گی و بیکاری بخشی از زنده گی مردم گردیده است. طبق آمارها، هر ۱۰ ثانیه یک کودک زحمتکش به دلیل گرسنه گی جاننش را از دست میدهد. این در حالی است که غذا نه تنها برای جمعیت هفت و نیم میلیاردی موجود است بلکه کفاف ۱۲ میلیارد نفر را هم مینماید.

اغلب مردم افغانستان روزانه یک دالر درآمد دارند. در افغانستان در هر نیم ساعت یک مادر بر اثر ولادت جاننش را از دست می‌دهد، و هر مادر به طور متوسط دارای پنج فرزند می‌باشد در حالی که این تعداد در کشورهای منطقه مانند ایران " ۱/۹ " فرزند در ترکمنستان " ۲/۱ " در پاکستان سه و در چین ۱/۶ فرزند است. ۷۶ درصد زنان بین ۱۵ تا ۴۰ سال بی سواد هستند.

سازمان ملل متحد در گزارش تازه خود اعلام کرد که از جمعیت تقریباً ۳۴ میلیونی افغانستان، ۳۹ درصد آنان زیر خط فقر زنده گی می‌کنند.

در این گزارش همچنین آمده است که ۱۰ میلیون شهروند افغانستان به خدمات ابتدایی بهداشتی و سلامت دسترسی ندارند.

بر اساس گزارش سازمان ملل، ۲ میلیون شهروند افغانستان با فقر جدی مواجه هستند و حتی تأمین غذای روزانه برای آنان دشوار است.

سازمان ملل در ادامه اعلام کرد که احتمالاً طی ۳ سال آینده، ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تن از شهروندان افغانستان به کمک‌های فوری نیازمند خواهند شد.

اتحادیه ملی کارگران افغانستان اعلام کرده اند که از آغاز به کار حکومت وحدت ملی تا کنون پنج صدهزار تن در کشور بی‌کار شده اند. چهل و یک درصد باشندگان افغانستان بی‌کار اند. آمار بلند بیکاری در کشور سبب شده است که سه‌میلیون شهروند که اکثریت شان قشر جوان را تشکیل می‌دهند به مواد مخدر رو آورده اند.

از سوی هم بر بنیاد آمار این نهاد چهل و یک درصد باشندگان کشور زیر خط فقر زنده گی دارند.

اتحادیه ملی کارگران تاکید دارد که دو میلیون کودک کارگر به دلیل آمار بلند بیکاری و فقر اقتصادی به کارهای شاقه مشغول اند و در وضعیت بد معیشتی به سر می‌برند. خانواده‌ها به دلیل فقر فرزندان شان را به جای فرستادن به مکتب، در کوره‌های خشت و دیگر شغل‌های دشوار برای کار می‌فرستند و در برخی موارد از این کودکان در کارهای غیرمشروع استفاده شده و برخی شان به صفوف گروه‌های هراس افکن گماشته می‌شوند.